
RAYMUNDO MENDEZ ORTIZ  
3.08 kW 27 de Diciembre de 2024

PDBT 679960804832
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

626 kWh $ 2,959

5 725 kWh $145

95.10 % BIMESTRE $ 2,814

$17,752.00 MXN $871.00 MXN $16,881.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.7 AÑOS 615 W 5 14 m 2 26.7 %



Propuesta 1 27 de Diciembre de 2024 26 de Enero de 2025

20240512

RAYMUNDO MENDEZ ORTIZ  

5 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 54,451.72

IVA $ 8,712.28

TOTAL (MXN) $ 63,164.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 17,752.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 16,881.00 $ 16,881.00 $ -46,283.00

2 $ 18,284.56 $ 897.13 $ 0.00 $ 17,387.43 $ 17,387.43 $ -28,895.57

3 $ 18,833.10 $ 924.04 $ 0.00 $ 17,909.05 $ 17,909.05 $ -10,986.51

4 $ 19,398.09 $ 951.77 $ 0.00 $ 18,446.32 $ 18,446.32 $ 7,459.81

5 $ 19,980.03 $ 980.32 $ 0.00 $ 18,999.71 $ 18,999.71 $ 26,459.53

6 $ 20,579.43 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 19,569.71 $ 19,569.71 $ 46,029.23

7 $ 21,196.82 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 20,156.80 $ 20,156.80 $ 66,186.03

8 $ 21,832.72 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 20,761.50 $ 20,761.50 $ 86,947.53

9 $ 22,487.70 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 21,384.35 $ 21,384.35 $ 108,331.88

10 $ 23,162.33 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 22,025.88 $ 22,025.88 $ 130,357.75

11 $ 23,857.20 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 22,686.65 $ 22,686.65 $ 153,044.40

12 $ 24,572.92 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 23,367.25 $ 23,367.25 $ 176,411.66

13 $ 25,310.11 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 24,068.27 $ 24,068.27 $ 200,479.93

14 $ 26,069.41 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 24,790.32 $ 24,790.32 $ 225,270.24

15 $ 26,851.49 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 25,534.03 $ 25,534.03 $ 250,804.27

16 $ 27,657.04 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 26,300.05 $ 26,300.05 $ 277,104.32

17 $ 28,486.75 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 27,089.05 $ 27,089.05 $ 304,193.37

18 $ 29,341.35 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 27,901.72 $ 27,901.72 $ 332,095.09

19 $ 30,221.59 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 28,738.77 $ 28,738.77 $ 360,833.86

20 $ 31,128.24 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 29,600.94 $ 29,600.94 $ 390,434.80

21 $ 32,062.09 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 30,488.96 $ 30,488.96 $ 420,923.76

22 $ 33,023.95 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 31,403.63 $ 31,403.63 $ 452,327.39

23 $ 34,014.67 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 32,345.74 $ 32,345.74 $ 484,673.13

24 $ 35,035.11 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 33,316.11 $ 33,316.11 $ 517,989.25

25 $ 36,086.16 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 34,315.60 $ 34,315.60 $ 552,304.85

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 776.7 842.7 787.2 760.2 675.0 763.5

Consumo actual 674.0 616.0 574.0 612.0 709.0 572.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


